**C** Non ex quibusdam hoc referunt quidam ad primum casum tu re-  
feras ad secundum. et dic qd vana dicebat: vt modo diximus.  
**V** Impossibilitate. que enim imensa sunt cadunt. vt in auf. vt deter-  
sit nu. cle. h. i. et sic nota de infinitate vitanda. vt. s. de sacrosan. eccl. l.  
fi. Ne dic cadent. qd cum transiret ad infinitum esset incertus: et sic sen-  
tentia dari non posset que debet certa dari. vt. s. ti. j. l. iii.

**C**um scimus, pōt hoc referri ad primū casum: scimus t.c. hoc mō  
merito non pmittimus vltra duplū. qz eas penas. i. interesse t.c. v'l sic.  
merito nō vltra duplū pmittimus: qz alie pene legales & pñctionales  
mitigantur. Doteſt etiam ad secundū casum referri: hoc modo. me  
rito mitigo ut non vana inducantur, nam & pene legales & conuentio  
nales mitigantur.

**N**atura, id est naturali ratione,

# Liber Septimus.

**C**roferunt ex quentione pmittentiū. Sed usq ad quam summā poterū peti pene quentionales vel legales. rū. gdā usq ad duplū. ar. huins. l. ff. de act. emp. l. iulianus. h. ibidē. Alij usq ad qdruplū. arg. s. de spon. l. mulier. in si. r. ff. de evic. l. si dictū. r. insti. de ac. h. omnes. Tertī distinguit an sc̄iter pmissa sit pena ultra duplū an ignorātē. vt. ff. si qs cau. l. sed r. si qs. h. fi. Quarta est snia nostra: vt distinguam legalē penā: vt furti que qdruplū nō excedit a cōventionali: q̄ si oppona tur p̄ b̄c vba qdruplū r. qntuplū r. tūc idem. vt insti. de act. h. oēs. al. si certa summa valet in si nitū. vt insti. de inuti. stipula. h. alteri. r. ff. de vbo. ob. l. stipulatio ista h. alteri. qbus dī. in sp̄ci que sit q̄titas. nā hec dic̄o que nō q̄titatis vel qualitatis: sed substātie est designatiua. r. sic est cōpetē moderamē q̄tū placet contrabentibus.

**b** **C** A legib⁹. vt furti r. similes: quarum legālū nulla excedit quadaplū. vt mō dixi.

**C** Et hoc. cōstitutio. hec scilicet.

**d** **C** Ex eo. s. lucro.

**e** **C** M̄teres. s. in spāli bns casib⁹. vt. ff. de eo q̄d cer. lo. l. h. fin. r. ff. lo. l. si in lege. h. colon⁹. r. ff. r. ra. ba. l. si cōmīsa. r. ff. ne qd in lo. pub. l. h. h. merito. r. s. arbi. tu. l. qcqd. sed regulari. ter h̄ erat: q̄ lucrum nō veniebat. vt r. ff. de dā. infec. l. proculus. r. ff. d̄ peri. r. commo. rei vē. l. pe. r. ff. de acti. emp. l. si sterlīs. h. cum per vēdi torem. Sed etiā hec lex vult q̄ hodie sit genera le: vt in interesse veniat etiam lucrum.

**f** **C** Si a nō cōpe. iudi.

**g** **C** Non solum si a com petenti iudice predictis modis est sententia nula: sed r. si a non cōpetēti r. c. Et cōtinua sic fm. Azo. Quib⁹ modis effi cax vel nulla dicat snia a cōpetēti iudice lata. s. dictum est. sequit vide re de ea q̄ nulla est: ideo q̄ a non competenti iudice est prolata.